Archiedi tum Laudonie, Judex pro tribunali sedens, in quadem causa
matrimoniali tendente ad divortium coram nobis mota, et adhunc pendens,
indecisa, inter illustrissimam Principissem Margaretam dei gratia Scotie
Reginam actricem ab una; et nobilem dominum Henricum Steward domi-
num Methven reoum, partibus ab altera, &c. Decernimus, et declaramus,
pretensum matrimonium inter dictam Illustrissimam Principissam et dictum
nobilem dominum de facto, et non de jure contractum, et ab initio esse,
et fuisse nullum, et invalidum, ac contra sacros Canones celebratum, et
solempnizatum, causante impedimento subscripto, ex, et pro eo, quod longe,
et ante contractum, et consummationem dicti presenti matrimonii inter
eosdem, ipsa Illustrissima Principissa fuit carnaliter cognita per nobilem
dominum Archibaldum olim Angusie Comitem, quoquidem domino Archi-
baldo olim Comiti dicta Serenissima Principissa peperit prolem nomine do-
minam mergaretam douglas superstitem, ante cotractum et consummatio-
nem dicti pretensi matrimonii inter dictos Illustrissimam Principissam,
et Henricum dominum Methven ; quiquidem dominus Henricus, et preli-
batus Archebaldus modernus olim Angusie Comes, tempore contracti pre-
fati pretensi Matrimonii inter eosdem serenissimam, et dominum Henricum,
attingebant prout de presenti attingent, in quarto, et quarto gradibus con-
sanguinitatis de jure prohibitis, pretextu cujus ipsa serenissima Principissa,
et prefatus dominus Henricus attingebant, prout de presenti attingunt, in
eisdem gradibus affinitatis, et Impedimentum efficax ad contrahendum ma-
trimonium, ac etiam idem dirimendum, et ‘propterea prefatam Illustrissi-
mam Principissam dominam Mergaretam, et dominum Henricum Stewarde
dominum Methven, abinde devortiandos, et separandos fore, &c. in quantum
possumus per tenorem presentium.” Tt is dated June 12, 1537.

1 Preceptum remissionis Willielmi Leslie, fratris germani Normanni
Leslie olim Magistri de Rothes, pro ejus proditoria assistentia detentori-
bus Castri de Sanctandrois, anno 1548. Regist. Sec. Sig. lib. 21. It is
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Norman into the fee of the Earldom, had only done so condi-
tionally, reserving a power of redemption ; and therefore passing
over William for some reason or other not_perfectly clear—per-
haps owing to his concern also in the Cardinals affair—if not on
account of his being the son of Margaret Crichton, he assigned the
reversionary right to Andrew his eldest son by Agnes Somer-
ville ;! who having used it against the Crown as coming into
Norman’s shoes, ultimately perfected his title to the Earldom,e
which, indeed, had been further secured to him by his father
during his lifetime3